

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Sinco Pharmaceuticals Holdings Limited

### 兴科蓉医药控股有限公司

(根據開曼群島法例註冊成立的有限公司)

(股份代號：6833)

### 截至2024年6月30日止六個月的 中期業績公告

#### 財務摘要

- 報告期內，本集團收益增加40.1%或人民幣436.8百萬元至人民幣1,526.9百萬元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣1,090.1百萬元)，其中藥品銷售收益增加約人民幣439.7百萬元，而醫美服務收益減少人民幣2.9百萬元。
- 隨著本集團收益增加，報告期內，本集團毛利增加人民幣20.7百萬元至人民幣173.2百萬元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣152.5百萬元)，而毛利率由14.0%下降至11.3%，乃由於人民幣兌美元貶值導致採購成本增加所致。
- 報告期內，純利增加約人民幣4.3百萬元至人民幣23.9百萬元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣19.6百萬元)。該增加主要由於上文所述本集團毛利增加。
- 報告期內，本公司擁有人應佔純利為人民幣23.9百萬元(截至2023年6月止六個月：人民幣19.6百萬元)，本公司擁有人應佔純利增加人民幣4.3百萬元。
- 報告期內，每股基本及攤薄盈利為人民幣1.17分(截至2023年6月30日止六個月：人民幣0.965分)。
- 董事會決議不就報告期宣派任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 業績

興科蓉醫藥控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期」)的未經審核中期簡明綜合業績，連同截至2023年6月30日止六個月的比較數字及於2023年12月31日的比較數字。

### 中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	<b>1,526,851</b>	1,090,126
銷售成本		<b>(1,353,639)</b>	(937,580)
毛利		<b>173,212</b>	152,546
其他收入及收益	5	<b>14,394</b>	4,220
銷售及經銷開支		<b>(36,468)</b>	(47,101)
行政開支		<b>(61,187)</b>	(48,417)
貿易應收款項減值虧損撥備		<b>(4,232)</b>	(756)
其他開支及虧損		<b>(8,605)</b>	(9,020)
按公平值計入損益的或然代價 公平值變動		<b>(1,781)</b>	(1,343)
財務成本	6	<b>(7,339)</b>	(7,360)
除稅前溢利	7	<b>67,994</b>	42,769
所得稅開支	8	<b>(44,124)</b>	(23,174)

		截至6月30日止六個月	
		2024年	2023年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
期內溢利及全面收益總額			
本公司擁有人應佔		<u>23,870</u>	<u>19,595</u>
本公司擁有人應佔每股盈利：			
基本及攤薄			
一期內溢利(人民幣)	10	<u>人民幣0.0117元</u>	<u>人民幣0.00965元</u>

中期簡明綜合財務狀況表  
2024年6月30日

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		288,461	279,083
投資物業		6,049	6,139
使用權資產		72,302	75,125
其他無形資產		32,012	27,109
商譽		66,536	66,536
遞延稅項資產		4,901	3,403
<b>非流動資產總值</b>		<b>470,261</b>	457,395
<b>流動資產</b>			
存貨		44,205	108,026
貿易應收款項及應收票據	11	700,977	540,505
預付款項、其他應收款項及其他資產		173,251	126,804
已抵押存款		148,651	220,026
銀行結餘及現金		282,009	437,922
<b>流動資產總值</b>		<b>1,349,093</b>	1,433,283
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	12	722,146	866,585
合約負債		25,652	40,456
其他應付款項及應計款項		36,223	53,862
銀行借款		326,857	240,857
應付稅項		30,562	26,444
租賃負債		3,303	3,833
<b>流動負債總額</b>		<b>1,144,743</b>	1,232,037
<b>流動資產淨值</b>		<b>204,350</b>	201,246
<b>總資產減流動負債</b>		<b>674,611</b>	658,641

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
附註		
<b>非流動負債</b>		
銀行借款	472	886
遞延稅項負債	1,576	1,800
按公平值計入損益的或然代價	23,859	22,078
租賃負債	4,000	5,825
	<u>29,907</u>	<u>30,589</u>
<b>非流動負債總額</b>		
	<u>29,907</u>	<u>30,589</u>
<b>資產淨值</b>	<u>644,704</u>	<u>628,052</u>
<b>權益</b>		
本公司擁有人應佔權益		
已發行股本	164	164
儲備	644,540	627,888
	<u>644,540</u>	<u>627,888</u>
<b>權益總額</b>	<u>644,704</u>	<u>628,052</u>

## 中期簡明財務資料附註

2024年6月30日

### 1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按重估金額或公平值(倘適當)計量。

除應用國際會計準則理事會的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)修訂本所產生的會計政策變動外，截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法，與本集團截至2023年12月31日止年度的年度綜合財務報表所呈列者相同。

#### 應用國際財務報告準則修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈並於本集團2024年1月1日開始的年度期間強制生效的國際財務報告準則修訂本，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

國際財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
國際會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動
國際會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債
國際會計準則第7號及國際財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

於本中期期間應用國際財務報告準則修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及/或該等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

### 3. 經營分部資料

為進行管理，本集團的業務單元根據其服務及產品組成，並有如下三個(截至2023年6月30日止六個月：三個)可報告經營分部：

- (a) 進口藥品銷售分部；
- (b) 醫美藥物研究及製造分部；及
- (c) 醫美服務分部。

分部表現按可報告分部溢利／虧損作出評估，即對經調整除稅前溢利的計量。經調整除稅前溢利的計量與本集團除稅前溢利一致，惟其他收入及收益、其他開支及虧損、非租賃相關財務成本及開立信用證應佔費用以及企業及其他未分配開支均於有關計量撇除。

由於遞延稅項資產、已抵押存款、銀行結餘及現金以及企業及其他未分配資產按組別管理，因此該等資產不計入分部資產。

由於銀行借款、遞延稅項負債、應付稅項以及企業及其他未分配負債按組別管理，因此該等負債不計入分部負債。

下表分別呈列截至2024年6月30日及2023年6月30日止六個月本集團經營分部的收益及溢利資料。

#### 截至2024年6月30日止六個月

分部	進口藥品銷售 人民幣千元 (未經審核)	醫美藥物 研究及製造 人民幣千元 (未經審核)	醫美服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益(附註4)				
銷售予外部客戶	1,515,758	-	11,093	<u>1,526,851</u>
分部業績	68,114	(2,917)	4,346	69,543
對賬：				
企業及其他未分配開支				(2,401)
其他收入及收益				14,394
其他開支及虧損				(8,605)
財務成本(租賃負債利息及 開立信用證應佔財務費用除外)				<u>(4,937)</u>
除稅前溢利				<u>67,994</u>

截至2023年6月30日止六個月

分部	進口藥品銷售 人民幣千元 (未經審核)	醫美藥物 研究及製造 人民幣千元 (未經審核)	醫美服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益(附註4)				
銷售予外部客戶	1,076,097	-	14,029	<u>1,090,126</u>
分部業績	52,186	(3,197)	6,210	55,199
對賬：				
企業及其他未分配開支				(2,934)
其他收入及收益				4,220
其他開支及虧損				(9,020)
財務成本(租賃負債利息及 開立信用證應佔財務費用除外)				<u>(4,696)</u>
除稅前溢利				<u>42,769</u>

下表呈列於2024年6月30日及2023年12月31日本集團經營分部的資產及負債資料。

於2024年6月30日

分部	進口藥品銷售 人民幣千元 (未經審核)	醫美藥物 研究及製造 人民幣千元 (未經審核)	醫美服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部資產	1,173,719	106,480	83,594	1,363,793
對賬：				
企業及其他未分配資產				20,000
遞延稅項資產				4,901
銀行結餘及現金				282,009
已抵押存款				<u>148,651</u>
總資產				<u>1,819,354</u>
分部負債	776,229	10,043	28,524	814,796
對賬：				
企業及其他未分配負債				387
銀行借款				327,329
應付稅項				30,562
遞延稅項負債				<u>1,576</u>
總負債				<u>1,174,650</u>



於2023年12月31日

分部	進口藥品銷售 人民幣千元 (經審核)	醫美藥物 研究及製造 人民幣千元 (經審核)	醫美服務 人民幣千元 (經審核)	總計 人民幣千元 (經審核)
分部資產	1,045,836	97,101	85,600	1,228,537
對賬：				
企業及其他未分配資產				790
遞延稅項資產				3,403
銀行結餘及現金				437,922
已抵押存款				220,026
總資產				<u>1,890,678</u>
分部負債	958,563	8,377	25,629	992,569
對賬：				
企業及其他未分配負債				70
銀行借款				241,743
應付稅項				26,444
遞延稅項負債				1,800
總負債				<u>1,262,626</u>

#### 4. 收益

來自客戶合約的收益的收益資料明細

截至2024年6月30日止六個月

分部	進口藥品銷售 人民幣千元 (未經審核)	醫美服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型			
藥品銷售	1,515,758	-	1,515,758
醫美服務	-	11,093	11,093
來自客戶合約的收益總額	<u>1,515,758</u>	<u>11,093</u>	<u>1,526,851</u>

截至2023年6月30日止六個月

分部	進口藥品銷售 人民幣千元 (未經審核)	醫美服務 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型			
藥品銷售	1,076,097	-	1,076,097
醫美服務	-	14,029	14,029
來自客戶合約的收益總額	<u>1,076,097</u>	<u>14,209</u>	<u>1,090,126</u>

#### 地區市場

本集團於報告期內所有來自客戶合約的收益均來自位於中國內地(本集團營運實體註冊地)的客戶。本集團的非流動資產均位於中國內地。

#### 確認收益的時間

於報告期，本集團所有來自客戶合約的收益於轉讓貨品或服務的時間點確認。

#### 主要客戶資料

截至2024年6月30日止六個月，來自客戶合約的收益約人民幣257,142,000元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣204,155,000元)來自一名主要客戶，並佔本集團於截至2024年6月30日止六個月的收益總額10%或以上。

## 5. 其他收入及收益

有關其他收入及收益的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
服務收入	7,160	2,718
銀行利息收入	4,500	1,366
政府補助*	1,112	–
投資物業租金收入	293	97
按公平值計入損益的金融資產的利息收入	–	3
出售物業、廠房及設備收益	–	36
其他	1,329	–
	<u>14,394</u>	<u>4,220</u>

\* 並無有關政府補助的未履行條件或或然事項。

## 6. 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
租賃負債利息	178	300
開立信用證應佔財務費用	2,224	2,364
銀行借款利息	4,937	4,696
	<u>7,339</u>	<u>7,360</u>

## 7. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本	1,349,568	932,718
已提供服務成本	4,071	4,862
物業、廠房及設備折舊	5,684	3,501
投資物業折舊	90	90
使用權資產折舊	2,825	2,213
其他無形資產攤銷(計入行政開支)	1,512	1,499
短期租賃付款	512	429

## 8. 所得稅開支

所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
— 中國內地	25,979	18,963
— 香港	165	—
— 其他司法權區	1,302	877
	<u>27,446</u>	<u>19,840</u>
過往年度撥備不足／(超額撥備)		
— 中國內地	18,400	5,126
— 香港	—	(1,042)
	<u>18,400</u>	<u>4,084</u>
即期稅項總額	<u>45,846</u>	<u>23,924</u>
遞延稅項	<u>(1,722)</u>	<u>(750)</u>
	<u>44,124</u>	<u>23,174</u>

## 9. 股息

於本中期期間，本公司已向其擁有人宣派及派付截至2023年12月31日止年度的末期股息每股0.39港仙(截至2023年6月30日止六個月期間：截至2022年12月31日止年度每股0.98港仙)。於中期期間宣派及派付的末期股息總額為8,000,000港元(相等於人民幣7,218,000元)(截至2023年6月30日止六個月期間：20,000,000港元(相等於人民幣18,112,000元))。

於本中期期間結束後，本公司董事決議不建議派付截至2024年6月30日止六個月的中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 10. 本公司擁有人應佔每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利是基於以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
<b>盈利</b>		
用於計算每股基本及攤薄盈利的 本公司擁有人應佔溢利	<u>23,870</u>	<u>19,595</u>
	股份數目	
	2024年	2023年
	6月30日	6月30日
<b>股份</b>		
用於計算每股基本及攤薄盈利的 期內已發行普通股加權平均數	<u>2,032,890,585</u>	<u>2,031,122,629</u>

截至2024年6月30日止六個月，由於2024年6月30日概無已發行潛在普通股，因此無須對呈列的每股基本盈利金額作出攤薄調整。

## 11. 貿易應收款項及應收票據

	2024年	2023年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(經審核)
貿易應收款項	705,853	549,596
減值	<u>(17,793)</u>	<u>(13,561)</u>
貿易應收款項(扣除減值)	688,060	536,035
應收票據*	<u>12,917</u>	<u>4,470</u>
	<u>700,977</u>	<u>540,505</u>

\* 於2024年6月30日及2023年12月31日的應收票據分類為按公平值計入損益的金融資產，原因為該等應收票據持作背書或貼現。

於2024年6月30日，貿易應收款項人民幣526,117,000元(2023年12月31日：人民幣425,629,000元)以信用證結算。

於報告期末基於收益確認日期的貿易應收款項(已扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	<b>2024年</b> <b>6月30日</b> 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	<b>687,948</b>	535,928
3個月以上	<u>112</u>	<u>107</u>
	<b><u>688,060</u></b>	<b><u>536,035</u></b>

## 12. 貿易應付款項及應付票據

	<b>2024年</b> <b>6月30日</b> 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	<b>708,067</b>	813,668
應付票據	<u>14,079</u>	<u>52,917</u>
	<b><u>722,146</u></b>	<b><u>866,585</u></b>

基於藥品檢驗報告發出日期的貿易應付款項及應付票據的賬齡分析如下：

	<b>2024年</b> <b>6月30日</b> 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	<b><u>722,146</u></b>	<b><u>866,585</u></b>

本集團於2024年6月30日的應付票據由本集團金額為人民幣14,079,000元(2023年：人民幣52,917,000元)的若干存款抵押作擔保。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

2024年全球經濟復蘇進程穩步推進，各行業逐步擺脫了疫情的陰影。然而，中國內地的經濟環境依然複雜多變，對醫藥行業提出了新的挑戰和機遇。一方面，醫藥產品需求保持強勁增長，特別是在一些特定細分市場，供需矛盾依然突出。另一方面，境內經濟環境的不確定性對醫藥產品的供給鏈和市場佈局帶來了新的壓力。

在報告期內，人血白蛋白的半年批簽發量為40.3百萬瓶，較去年同期小幅增長4.4%。進口白蛋白和國產白蛋白的佔比分別為68.0%和32.0%。值得注意的是，國產白蛋白的簽發量基本保持穩定，而整體市場供應量的增長主要來自於進口白蛋白。隨著進口白蛋白供應的持續增加，以及國產廠家的產能擴展，我們預計2024年全年批簽發量將實現10至15%左右的顯著增長。

在報告期內，藥品銷售收益為人民幣1,515.8百萬元，相比去年同期增加約人民幣439.7百萬元，增幅達到40.9%。同時，本集團醫美服務收入約為人民幣11.1百萬元。報告期內，本集團實現了人民幣173.2百萬元的毛利，相較去年同期毛利人民幣152.5百萬元增加了人民幣20.7百萬元，增幅達到13.6%。毛利增加主要是由於銷量持續增加所致。

儘管面臨匯率波動的挑戰，本集團依然堅持高質量運營，保持對市場的敏銳洞察力，並通過審慎的財務控制和多元化的戰略佈局應對市場變化。本集團將繼續加強市場拓展，優化產品結構，提升客戶滿意度，並積極實施有效措施來降低成本和風險。期待在未來的發展中，本集團能夠取得更好的業績表現，實現穩健的增長。

此外，醫美領域為本集團未來發展的重要方向。於報告期內，少女針項目臨床試驗入組已超過50%，臨床效果良好，預計2024年7月完成所有受試者入組，較預期提前1個月，臨床試驗完成時間為2025年下半年。私密針項目已完成動物預試驗，數據分析中，持續推進。自主研發的新型材料及對應的三類醫療器械將應用於與少女針不同醫美用途皺紋的改善，目前已初步完成理論研究，小試研究結束待安全性評價。

本集團與北京諾康達合作開發注射用聚己內酯填充劑，即少女針。於本公告期，少女針S型臨床試驗已於包括牽頭中心首都醫科大學宣武醫院在內的9家研究中心啟動，臨床試驗入組超過50%，臨床效果良好。本集團與北京諾康達合作開發私密針及私密針聚己內酯填充材料，私密針項目已完成動物預試驗，正在持續推進。自主研發的新型材料及對應的三類醫療器械將應用於與少女針不同醫美用途皺紋的改善，目前已初步完成理論研究，樣品進入安全性評價研究階段。本集團相信醫美產品將為公司的進一步發展注入新的活力。

## 前景展望

2024年上半年，中國經濟增速持續放緩，對各行各業帶來了不同程度的壓力。儘管政策制定者採取了貨幣和財政刺激措施，但效果有限，經濟結構性問題依然存在。第一季度GDP增長率為5.3%，略高於預期，但總體經濟前景仍然不確定，特別是在外部需求疲軟的背景下。

在這種背景下，醫藥健康行業雖然展現出一定的韌性，但也面臨巨大的市場壓力。全民健康意識的提升和對醫療產品及服務的需求增長，成為行業發展的驅動力。然而，經濟環境的低迷和市場的不確定性，給行業的持續增長帶來了挑戰。本集團將繼續致力於在這個充滿挑戰的環境中，通過創新和高質量運營，滿足市場需求並推動社會進步。



本集團將繼續在醫藥健康行業中發揮領導作用，致力於提供高品質的醫療產品和服務。我們將以人為本，緊跟科技發展的步伐，不斷創新業務模式，提升產品質量，旨在為患者和醫療機構提供更加優質、安全、可靠的醫療解決方案。

血液製品的進口環節較為複雜，周期較長。2024年上半年，雖然疫情影響逐漸減弱，但經濟放緩和市場需求的不確定性導致進口周期恢復緩慢，總體批簽發量相較去年同期有所增長但仍存在壓力。預計2024年下半年批簽發量將繼續保持增長，但增速可能放緩。本集團將繼續擴大營銷網絡，加強對營銷團隊的管理，完善激勵制度，推動渠道下沉。同時，通過與醫院、藥房的多模式合作，進一步延伸至終端市場，提升利潤貢獻，打造核心營銷能力，建立優質的終端推廣網絡。

本集團所研發的少女針項目正在繼續臨床試驗，預計2024年7月完成所有受試者入組，2025年下半年完成臨床試驗並遞交註冊。本集團還將持續拓展少女針領域，開展不同型號的少女針研發工作，擴大少女針應用範圍。私密針項目動物試驗已完成，工藝評估進行中。與四川大學共建的成都恒美盛醫用高分子材料研發中心對所研發的新型材料及對應的三類醫療器械進行持續孵化，目標用途與現有少女針不同，旨在面部或其他區域的細小皺紋的填充注射，預計在2025年底完成驗證生產並取得主管機構合格檢驗報告。本集團研發將持續「安全、有效、可靠」的理念，在高品質推出新產品的同時，持續豐富產品管線、領域，為客戶提供更多的選擇。

此外，本集團將不斷強化內部控制體系，提升風險管理水平，同時高度重視企業社會責任，並在治理過程中貫徹落實。我們致力於為員工提供卓越的職業發展平台，為股東持續創造價值。展望未來，本集團將始終堅持誠信、專業和創新的價值觀，推進創新發展戰略，實現穩健經營和持續發展。我們相信，通過不斷提升管理水平和優化資源配置，本集團將成為醫藥行業的領導者，為股東和社會創造更多卓越價值。

## 財務回顧

### 收益

本集團於報告期內錄得收益人民幣1,526.9百萬元，較2023年同期的人民幣1,090.1百萬元增加人民幣436.8百萬元，增幅40.1%，可進一步分析如下：

	附註	截至 6 月 30 日止六個月			
		2024 年		2023 年	
		人民幣 百萬元	收益 佔比	人民幣 百萬元	收益 佔比
藥品銷售	1)	<b>1,515.8</b>	<b>99.3</b>	1,076.1	98.7
醫美服務	2)	<b>11.1</b>	<b>0.7</b>	14.0	1.3
<b>合計</b>		<b><u>1,526.9</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>1,090.1</u></b>	<b><u>100.0</u></b>

附註：

- 1) 於報告期內，藥品銷售收益為人民幣1,515.8百萬元，相比2023年上半年上升約40.9%或人民幣439.7百萬元。收益增加主要由於銷售量持續增加所致。
- 2) 於報告期內，醫美服務收益為人民幣11.1百萬元，為本集團於2022年5月收購的德陽德美醫療美容醫院有限公司(「德美」)的收益。

## 銷售成本

本集團於報告期內錄得銷售成本人民幣1,353.6百萬元，較2023年同期的人民幣937.6百萬元增加人民幣416.0百萬元或44.4%，與銷售收益增加一致。

## 毛利及毛利率

於報告期內，本集團錄得毛利人民幣173.2百萬元，較2023年同期的人民幣152.5百萬元增加人民幣20.7百萬元，其中於報告期內藥品銷售毛利增加人民幣22.9百萬元而醫美服務的毛利減少人民幣2.2百萬元。

和2023年同期相比，報告期內毛利率則由14.0%下降至11.3%。利潤率下降主要是因為人血白蛋白的毛利率下降，其主要是由於人民幣兌美元貶值導致採購成本增加所致。

## 其他收入及收益

於報告期內，本集團的其他收入及收益為人民幣14.4百萬元，較2023年同期增加人民幣10.2百萬元。該增幅主要由於服務收入增加人民幣4.5百萬元、銀行利息收入增加人民幣3.1百萬元及政府補助增加人民幣1.1百萬元所致。

## 銷售及經銷開支

於報告期內，本集團銷售及經銷開支約為人民幣36.5百萬元，較2023年同期減少人民幣10.6百萬元。該減幅主要是由於市場推廣開支減少所致。

## 行政開支

於報告期內，本集團錄得行政開支人民幣61.2百萬元，較2023年同期增加人民幣12.8百萬元。該增幅主要是由於醫美產品研發開支增加人民幣13.4百萬元所致。

## 其他開支及虧損

於報告期內，本集團錄得其他開支及虧損人民幣8.6百萬元，較2023年同期的人民幣9.0百萬元減少人民幣0.4百萬元。其他開支及虧損主要指(i)匯兌虧損人民幣7.2百萬元及(ii)銀行收費人民幣1.3百萬元。

## 財務成本

於報告期內，本集團錄得財務成本人民幣7.3百萬元，與2023年同期的財務成本人民幣7.4百萬元基本相同。

## 所得稅開支

於報告期內，本集團錄得所得稅開支人民幣44.1百萬元，較2023年同期增加人民幣20.9百萬元，主要由於過往年度稅項調整所致。

## 報告期內溢利

由於前述原因，本集團錄得純利人民幣23.9百萬元，較2023年同期增加人民幣4.3百萬元。

## 存貨

於2024年6月30日，存貨餘額為人民幣44.2百萬元(2023年12月31日：人民幣108.0百萬元)，較2023年的年結日餘額減少人民幣63.8百萬元。該減少是由於人血白蛋白庫存餘額減少。

本集團於報告期內的平均存貨週轉天數為10日，較2023年同期的9日增加1日。

## 貿易應收款項及應收票據

於2024年6月30日，貿易應收款項餘額為人民幣688.1百萬元(2023年12月31日：人民幣536.0百萬元)，較2023年的年結日餘額增加人民幣152.1百萬元。該增幅主要由於藥品的貿易應收款項增加，與其銷量增加一致。

於2024年6月30日，應收票據餘額為人民幣12.9百萬元(2023年12月31日：人民幣4.5百萬元)。

## 預付款項、其他應收款項及其他資產

於2024年6月30日，預付款項、其他應收款項及其他資產為人民幣173.3百萬元(2023年12月31日：人民幣126.8百萬元)，較2023年的年結日餘額增加人民幣46.5百萬元，主要由於與開立信用證及其他有關的按金增加人民幣44.5百萬元。

## 貿易應付款項及應付票據

於2024年6月30日，貿易應付款項及應付票據為人民幣722.1百萬元(2023年12月31日：人民幣866.6百萬元)，較2023年的年結日餘額減少人民幣144.5百萬元。貿易應付款項減少主要由於用於購買人血白蛋白注射液的應付款項減少所致。

## 其他應付款項及應計款項

於2024年6月30日，其他應付款項及應計款項為人民幣36.2百萬元(2023年12月31日：人民幣53.9百萬元)，較2023年的年結日餘額減少人民幣17.7百萬元。該減少主要由於已收分銷商按金減少人民幣15.3百萬元所致。

## 借款

於2024年6月30日，本集團的借款合計人民幣327.3百萬元，詳情列示如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
即期：		
計息銀行借款	<u>326,857</u>	<u>240,857</u>
非即期：		
計息銀行借款	<u>472</u>	<u>886</u>
	<u><b>327,329</b></u>	<u><b>241,743</b></u>

## 負債比率

於報告期末，本集團的負債比率計算如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
計息銀行借款	327,329	241,743
貿易應付款項及應付票據	722,146	866,585
其他應付款項及應計款項	36,223	53,862
租賃負債	7,303	9,658
應付稅項	30,562	26,444
按公平值計入損益的或然代價	23,859	22,078
減：銀行結餘及現金	(282,009)	(437,922)
減：已抵押存款	(148,651)	(220,026)
<b>負債淨額<sup>(a)</sup></b>	<b>716,762</b>	<b>562,422</b>
權益	644,704	628,052
<b>權益及負債淨額<sup>(b)</sup></b>	<b>1,361,466</b>	<b>1,190,474</b>
<b>負債比率<sup>(a/b)</sup></b>	<b>52.6%</b>	<b>47.2%</b>

## 流動資金及資本來源

下表為本集團於報告期內簡明綜合現金流量表的簡明摘要：

		截至6月30日止六個月	
		2024年	2023年
		人民幣千元	人民幣千元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
經營活動(所用)／所得現金淨額	1)	<b>(268,000)</b>	425,785
投資活動所用現金淨額	2)	<b>(21,477)</b>	(47,627)
融資活動所得／(所用)現金淨額	3)	<b>115,625</b>	(188,493)
現金及現金等價物(減少)／增加淨額		<b>(173,852)</b>	189,665
外匯匯率變動影響淨額		<b>17,939</b>	2,013
期初現金及現金等價物	4)	<b>437,922</b>	329,144
期末現金及現金等價物	4)	<b>282,009</b>	520,822

附註：

### 1) 經營活動(所用)／所得現金淨額

本集團報告期內經營活動所用現金淨額約為人民幣268.0百萬元(截至2023年6月30日止六個月：經營活動所得現金流入淨額人民幣425.8百萬元)，主要是由於貿易應收款項及應收票據增加人民幣166.9百萬元以及貿易應付款項及應付票據減少人民幣167.3百萬元，部分被經營溢利人民幣94.1百萬元所抵銷。

### 2) 投資活動所用現金淨額

於報告期內，本集團投資活動現金流出淨額約為人民幣21.5百萬元，較2023年同期(截至2023年6月30日止六個月：現金流出淨額人民幣47.6百萬元)減少人民幣26.1百萬元。該減幅主要由於(i)使用權資產的付款減少人民幣19.9百萬元；及(ii)購買無形資產減少人民幣5.4百萬元。

### 3) 融資活動所得／(所用)現金淨額

本集團報告期內融資活動所得現金淨額約為人民幣115.6百萬元(截至2023年6月30日止六個月：融資活動所用現金淨額人民幣188.5百萬元)，主要由於銀行借款所得款項淨額人民幣85.6百萬元及已抵押存款減少人民幣71.4百萬元所致。

4) 下表載列本集團於報告期末的銀行結餘及現金：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
以人民幣計值	252,711	541,812
以美元計值	175,781	110,102
以港元計值	892	2,355
以新加坡元計值	1,276	3,679
	<u>430,660</u>	<u>657,948</u>

### 庫務政策

本集團在執行庫務政策上採取審慎的財務管理策略。本集團絕大部分現金及現金等價物存放於中國內地的主要金融機構。本集團致力於對尚未收回的應收款項維持嚴格控制，且本公司高級管理層持續檢討及評估本集團現有客戶的信譽。為管理流動資金風險，本集團透過考慮金融負債及金融資產的到期日以及預計經營現金流量監控資金短缺風險。本集團的現金及現金等價物主要以人民幣計值。

### 外匯風險

本集團大部分資產及負債以人民幣計值，惟下列若干項目除外：

- 若干銀行結餘以美元、港元及新加坡元計值；及
- 向海外供應商購買產品及相關貿易應付款項以美元計值。

本集團未通過外幣遠期及期權合約管理外匯潛在波動，並無訂立任何對沖交易。



## 資本開支

下表載列本集團於所示期間的資本開支：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
購買物業、廠房及設備	<u>15,586</u>	<u>16,564</u>
	<u>15,586</u>	<u>16,564</u>

## 或然負債

於2024年6月30日，本集團概無任何重大或然負債。

## 資產抵押

於2024年6月30日，本集團已抵押資產的賬面值載列如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	用於獲得銀行借款 —樓宇	74,069
用於開立信用證和應付票據 —銀行結餘	<u>148,651</u>	<u>220,026</u>

## 重大融資事項及所得款項用途

### 2022年根據一般授權配售新股份

為把握醫療美容產品的市場機遇，並自設中心，以逐步開發、生產及銷售醫療美容產品，於2021年12月7日，本公司與元庫證券有限公司（「配售代理」）訂立配售協議，據此，本公司有條件同意發行合共160,000,000股股份（「配售股份」），而配售代理同意盡最大努力促使不少於六名獨立個人、機構或其他專業投資者（「承配人」）認購合共160,000,000股配售股份，配售價為每股配售股份1.29港元，總面值為16,000萬元。配售價每股配售股份1.29港元較2021年12月7日（即配售協議日期）香港聯交所所報收市價每股1.60港元折讓約19.38%。

經扣除配售事項的佣金及其他相關開支後，配售事項所得款項淨額約為194.9百萬港元，淨價（按所得款項淨額除以配售股份數目計算）為1.22港元。本公司擬將：

- (a) 配售事項所得款項淨額約40%（約78.0百萬港元）用於開發注射用聚己內酯微球面部填充劑及其材料；及
- (b) 配售事項所得款項淨額約60%（約116.9百萬港元）用於策略性收購／開發醫療美容領域的新項目／產品，包括但不限於收購醫療美容機構或投資醫療美容項目及開發新醫療美容產品。

配售協議（連同其由本公司與配售代理於2021年12月30日訂立的補充協議）所載的全部先決條件已獲達成，根據配售協議，完成已於2022年1月3日落實。有關詳情，請參閱本公司日期為2021年12月7日、2021年12月30日及2022年1月3日的公告。

於2023年12月31日，尚未動用的所得款項淨額約為30.8百萬港元，而於報告期內，約3.7百萬港元的所得款項淨額已根據擬定用途動用，有關詳情如下：

	佔所得款項 總淨額的 概約百分比 (%)	2022年 配售事項 所得款項淨額 (百萬)港元	於2023年 12月31日 尚未動用的 所得款項淨額 (百萬)港元	於報告期內 動用的所得 款項淨額 (百萬)港元	於2024年 6月30日 尚未動用的 所得款項淨額 (百萬)港元	悉數動用 餘下所得 款項淨額的 預期時間表
開發注射用聚己內酯微球面部填充劑及其 材料，包括但不限於開發實驗車間、研 發設備及工廠建設投資	40	78.0	-	-	-	-
策略性收購/開發醫療美容領域的新項目/ 產品，包括但不限於收購醫療美容機構 或投資醫療美容項目及開發新醫療美容 產品	60	116.9	30.8	3.7	27.1	10個月
總計	100	194.9	30.8	3.7	27.1	

## 僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團共有303名僱員。報告期內，本集團的員工成本總計人民幣24.2百萬元(截至2023年6月30日止六個月：人民幣24.4百萬元)。

本集團僱員薪酬政策乃根據有關當地市場的薪酬、行業的整體薪酬標準、通脹水平、企業運營效率及僱員表現等因素而確定。本集團每年為僱員作一次表現評核，年度薪金檢討及晉升評估時會考慮有關評核結果。本集團根據若干績效條件及評核結果考慮僱員年度花紅。本集團根據相關中國法規為其中國僱員作出社會保險供款。

本集團亦為僱員提供持續學習及培訓計劃，以提升彼等的技能及知識，藉以維持彼等的競爭力並提高客戶服務的品質。本集團於報告期內在招聘方面並無遇到任何重大困難，亦無出現任何嚴重人員流失或任何重大勞資糾紛。

此外，本公司採納購股權計劃以肯定本集團若干僱員的貢獻，及向彼等提供獎勵，以挽留彼等繼續協助本集團的營運及發展。

## 風險管理

以下概述本公司所識別的主要風險及不明朗因素，該等風險及不明朗因素可能會對本集團的表現或營運造成重大不利影響。除下文所示者外，可能還有其他為本公司未知或現時可能並不重大但於未來可變為重大的主要風險及不明朗因素。

- 未能與現有供應商維持關係—本集團現時向數目有限的有限供應商直接或透過其銷售代理間接採購所有產品組合。
- 匯率波動—本集團向海外供應商購買的產品以美元計值，且若干銀行結餘、其他應收款項、銀行借款及債券項目均以美元及港元計值。
- 成本增加及競爭加劇導致毛利減少。
- 產品供應遭遇長時間延誤或重大中斷。

本公司相信，風險管理對本集團的運營效率及效益十分重要。本公司的管理層協助董事會評估本集團業務所面對的重大風險，並參與制定合適的風險管理及內部控制措施，以確保在日常運營管理中妥善實施有關措施。

## 與主要利益相關者的關係

人力資源為本集團的最重要資產之一。本集團致力於以清晰的職業發展路徑以及完善專業的培訓課程激勵僱員。此外，本集團亦為僱員提供具有競爭力的薪酬待遇，包括基本薪金、若干福利及其他績效獎勵。

本集團從海外供應商直接或透過其銷售代理間接採購進口藥品，然後通過經銷商及配送商轉售藥品予醫院和藥房產生收益。一方面，本集團為經銷商及配送商提供指引、培訓和支援，助其在目標領域開展更多營銷及推廣活動，從而維持與彼等的長期穩定關係。供應商或其銷售代理授予本集團在中國營銷及推廣產品並管理其銷售渠道的權利。另一方面，本集團助力供應商進入不斷增長的中國市場，獲得穩定的銷售增長，從而維持與彼等的長期穩定關係。

## 環境政策及表現

本集團主要從事進口藥品營銷、推廣及渠道管理，該類業務不會對環境造成重大影響。本集團營運造成的重要環境影響與電、水及紙張消耗有關。本集團深明環境可持續發展的重要性，並已實施以下措施，以推動環保及節能：

- 推行無紙化辦公
- 鼓勵低碳出行
- 確保合理利用能源

於報告期內，本集團並無因遵守適用環境法律及法規而產生任何重大成本。

## 遵守法律法規

本集團的業務及營運須遵守開曼群島、英屬維爾京群島、香港特別行政區(「香港」)及中國相關法律及法規。於報告期內，本集團遵守對本集團有重大影響的開曼群島、英屬維爾京群島、香港及中國所有適用法律及法規。

## 企業管治守則

本集團致力於維持高水平的企業管治，以保障股東的利益並提高企業價值與問責性。本公司已採納企業管治守則(「企業管治守則」)作為其本身的企業管治守則。

於報告期內，本公司一直遵守企業管治守則的所有適用守則條文。

## 上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄C3所載標準守則作為其董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期內遵守標準守則所載的規定標準。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。截至2024年6月30日，本公司並未持有任何庫存股份。

## 中期股息

董事會決議不就報告期宣派任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 報告期末後事項

除本公告所披露者外，董事會並不知悉於2024年6月30日後及直至本公告日期發生任何須予披露的重大事件。

## 審核委員會

本公司審核委員會(「審核委員會」)的主要職責包括審閱及監察本集團財務申報系統、編製財務報表及內部控制程序。其亦就釐定本集團審核範圍作為董事會與外聘核數師之間的重要聯繫。

審核委員會與本公司管理層已審閱本集團的未經審核簡明中期業績及本公告。

## 於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)及本公司網站刊發中期業績公告及2024年中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.sinco-pharm.com](http://www.sinco-pharm.com))，而2024年中期報告將於適當時候在聯交所及本公司各自的網站登載。

承董事會命  
興科蓉醫藥控股有限公司  
主席兼執行董事  
黃祥彬

中國四川，2024年8月28日

於本公告日期，執行董事為黃祥彬先生、雷世鋒先生及黃智健先生；及獨立非執行董事為劉英傑先生、汪晴先生、劉文芳先生及白志中先生。